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STATE OF MAINE 
SENATE 

100th LEGISLATURE 

COMMITTEE AMENDNENT trAil to S. P. 100, L. D. 245, Resolve, Reimbursing 
Certain Municipalities on Account of Property Tax Exemptions 
of Veterans. 

Amend said Resolve by striking out the 34th line, which relates 
to Corinth, and inserting in place thereof the following: 

• Corinth 839.36 1,370.14 2,209.$0' 

Further amend said Resolve by striking out the 6lst line, which 
relates to Hampden, and inserting in place thereof the following: 

'Hampden 239.75 239.75' 

Further amend said Resolve by striking out the 108th line, 
which relates to Readfield, and inserting in place thereof the 
following: 

'Readfield 340.86 1,303.06 1,643.92' 

Further amend said Resolve by striking out the totals at the 
end and inserting in place thereof the following: 

'Totals $51,097.33 $75,807.27 $1~6,904.60' 

Further amend said Resolve by adding at the end the following: 

'Statement of Facts 

This resolve has been prepared pursuant to the Revised Statutes, 
chapter 91-A, section 10, subsection III, paragraph H, which reads 
as follows: 

"Any municipality granting exemptions under the prov~s~ons 
of this subsection shall have a valid claim against the state 
to recover 70% of the taxes lost by reason of such exemptions 
as exceeds 3% of the total tax levy, upon proof of the facts 
in form satisfactory to the COln:.;lissioner of Finance and 
Administration; and such claims shall be presented to the 
legislature next convening,1t -

The present resolve relates only to loss of tax occurring in 
1959 and 1960. The t01ATnS listed have complied with the pl"ovisions 
of the statute, and have submitted proof of the facts in form 
satisfactory to the COlnmissioner of Finance and Administration. 

They are therefore entitled to reimbursement under the law.' 

Reported by the Committee on APPROPRIATIONS AND FINANCIAL AFFAIRS, 
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